
 
 

VY_52_INOVACE_L_ZR_2.SADA_19 
Název klíčové aktivity: V/2 Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

Označení v TK: EU-V/2L-ZR-2.sada-č.19  

Autor: Mgr. Zuzana Řimáková 

Datum vytvoření: říjen 2012 

Název DUM: Živočichové 

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 

Vyučovací předmět: Prvouka 

Ročník: 2. 

Druh učebního materiálu: učební pomůcka 

Klíčová slova: ryby, obojživelníci, savci, ptáci, plazi, blanokřídlí, pavouci, motýli 

Anotace: Pomůcka je zhotovena jako kvarteto a může sloužit k výkladu nového učiva, ale spíše k 

opakování. Čtyři žáci si rozdají 32 karet. Hráčům jde o to, aby získali „kvarteto“, neboli 4 karty 

stejného druhu. Hráč, který je na tahu, žádá svého spoluhráče: „Po Honzovi chci Rybu – kapra.“ 

Honza podle pravdy odpovídá: „Nemám. Po Hance chci Ptáka – vrabce.“ Takto hra pokračuje, dokud 

mají hráči ještě nějaké karty. Vyhrává žák, který má nejvíce kvartet. 

 
 
 
 
 

  



 

 

RYBY 

kapr 

štika 

sumec 

úhoř 

 

 

 

 

 

OBOJŽIVELNÍCI 

rosnička 

mlok 

čolek 

skokan 

 

 

 

PLAZI 

zmije 

užovka 

slepýš 

ještěrka 

 

 

 

 

 

PTÁCI 

vrabec 

bažant 

káně 

vlaštovka 

 

 

 

SAVCI 

tygr 

žirafa 

pes 

králík 

 

 

 

 

 

BLANOKŘÍDLÍ 

mravenec 

včela 

vosa 

čmelák 

 

 



 

 

RYBY 

kapr 

štika 

sumec 

úhoř 

 

 

 

 

 

OBOJŽIVELNÍCI 

rosnička 

mlok 

čolek 

skokan 

 

 

 

PLAZI 

zmije 

užovka 

slepýš 

ještěrka 

 

 

 

 

 

PTÁCI 

vrabec 

bažant 

káně 

vlaštovka 

 

 

 

SAVCI 

tygr 

žirafa 

pes 

králík 

 

 

 

 

 

BLANOKŘÍDLÍ 

mravenec 

včela 

vosa 

čmelák 

 

 



 

 

RYBY 

kapr 

štika 

sumec 

úhoř 

 

 

 

 

 

OBOJŽIVELNÍCI 

rosnička 

mlok 

čolek 

skokan 

 

 

 

PLAZI 

zmije 

užovka 

slepýš 

ještěrka 

 

 

 

 

 

PTÁCI 

vrabec 

bažant 

káně 

vlaštovka 

 

 

 

SAVCI 

tygr 

žirafa 

pes 

králík 

 

 

 

 

 

BLANOKŘÍDLÍ 

mravenec 

včela 

vosa 

čmelák 

 

 



 

 

RYBY 

kapr 

štika 

sumec 

úhoř 

 

 

 

 

 

OBOJŽIVELNÍCI 

rosnička 

mlok 

čolek 

skokan 

 

 

 

PLAZI 

zmije 

užovka 

slepýš 

ještěrka 

 

 

 

 

 

PTÁCI 

vrabec 

bažant 

káně 

vlaštovka 

 

 

 

SAVCI 

tygr 

žirafa 

pes 

králík 

 

 

 

 

 

BLANOKŘÍDLÍ 

mravenec 

včela 

vosa 

čmelák 

 

 



 

 

PAVOUCI 

křižák 

sklípkan 

pokoutník 

sekáč 

 

 

 

 

 

MOTÝLI 

bělásek 

otakárek 

žluťásek 

babočka 

 

 

 

PAVOUCI 

křižák 

sklípkan 

pokoutník 

sekáč 

 

 

 

 

 

MOTÝLI 

bělásek 

otakárek 

žluťásek 

babočka 

 

 

 

PAVOUCI 

křižák 

sklípkan 

pokoutník 

sekáč 

 

 

 

 

 

MOTÝLI 

bělásek 

otakárek 

žluťásek 

babočka 



 

 

PAVOUCI 

křižák 

sklípkan 

pokoutník 

sekáč 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOTÝLI 

bělásek 

otakárek 

žluťásek 

babočka 



 
 

  



 
 

 


